
t4 SERVIÇOS QUARTA-FEIRA, 12 DE JUNHO DE 2024 DIARINHO
        www.diarinho.net

Registro das mortes no dia 
11 de junho e comunicadas 
por Santa Catarina 
Assistência Familiar.

AL MECI E. COTA SANTOS
ANNA MARIA FUCK
ANSELMO JOSE DE SOUZA
ANTONIA BORGES DUTRA
DONELIA MARIA NOGUEIRA
JOSE FELIZARI
MARIA NAIR DE MORAES 

DE OLIVEIRA
VALDIR BARBOSA DE MELO

ÓBITOS

          PÁGINA CERTIFICADA
O jornal DIARINHO confirma a autenticidade 
deste documento quando visualizado no 
portal: https://diarinho.net/publegais

Níver do Cuca!
Quem comemora mais 

um aniversário neste 12 de 
junho é o advogado pós-
-graduado em Direito Mé-
dico, Maurício Chedid dos 
Santos, o popular Cuca, 
que será homenageado pe-
los amigos no salão de fes-
tas de um luxuoso apê da 
Atlântica. Todos os cumpri-
mentos dos amigos e fami-
liares!

Pede doação de cesta básica
Uma família de Itajaí está precisando de uma cesta 

básica, Mucilon, leite e carne. A família com crianças 
em casa está sem comida na mesa. Qualquer coisa já 
ajuda. Contato: 47 99711-4633

Aniversário do Flávio!
 Hoje é o aniversário do 

nosso colega de trabalho 
no DIARINHO, o querido 
Flavio. Desejamos saúde, 
amor, alegrias e todos os 
sonhos realizados sempre. 
Felicidades, Flávio!

 Viva o Josuan!
Neste 12 de junho, troca 

de idade o Josuan Moraes 
Junior, o Kiko. Seus familia-
res e amigos fazem votos 
de cada vez muita saúde, 
amor e alegrias. Vida plena 
e feliz sempre, Kiko!  

Fundado em 
12.01.1979
Ano 46
Fundador
Dalmo Vieira (in memoriam)

Diretora da Redação
Samara Toth Vieira 
samara@diarinho.
com.br

Endereço

Itajaí: Rua Telêmaco Pereira 
Liberato, 58

Bairro Fazenda - CEP 88.301-630

Aviso: “todas as assinaturas do DIARINHO impresso e on-line serão automaticamente renova-
das na data do vencimento do respectivo prazo. O assinante poderá cancelar a prorrogação 
automática, avisando o jornal, na apresentação da respectiva cobrança”.

(47) 3390-6000

www.diarinho.net

DIARINHO
o diário do litoral

Circulação: Balneário Camboriú, Camboriú, Itajaí, Itapema, 
Navegantes, Penha, Piçarras e litoral norte  - As colunas e artigos 
assinados não expressam, necessariamente, a opinião do jornal

Impressão 
Gráfica Riosul 

Anuncie 

Cupom válido até  
o dia 12/06/2023

Apontando a câmera de 
celular para o QR CODE

ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICÍPIO DE BALNEÁRIO CAMBORIÚ

SECRETARIA DE GESTÃO ADMINISTRATIVA
DIVISÃO DE GESTÃO DE PESSOAS                                                         

PORTARIA 31.307/2024

  FABRÍCIO JOSÉ SATIRO DE OLIVEIRA, prefeito de 
Balneário Camboriú, Estado de Santa Catarina, no uso de suas atribuições legais que 
lhe são conferidas pelo artigo 72, inciso VII e IX, combinado com o artigo 90, inciso 
II, letra “a”, ambos da Lei Orgânica do Município e de acordo com o caput do artigo 

65, da Lei Municipal 1.069/91,

1º. - TORNAR SEM EFEITOS a Portaria nº 31.299/2024, que exonerou a Sra. GA-
BRYELLE BONES GOETTEN do cargo de provimento em comissão de Diretor da Jun-
ta Militar e o Sr. DOUGLAS BONES GOETTEN do cargo de provimento em comissão 
de Coordenador de Manutenção, tornando sem efeito as disposições em contrário.

2º. - Este ato entra em vigor nesta data.

Balneário Camboriú, 11 de junho de 2024.

FABRICIO JOSE SATIRO DE OLIVEIRA
Prefeito 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMBORIÚ/SC
AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 044/2024 – PMC - LICITAÇÃO 

DIFERENCIADA - EXCLUSIVA ME/EPP PARA OS ITENS 1, 3, 4, 5 E 6 E ABERTA 

PARA O ITEM 2.

OBJETO: SELEÇÃO DE PROPOSTAS VISANDO O REGISTRO DE PREÇOS PARA 

AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS (ÁGUA, CAFÉ E AÇÚCAR) PARA SEREM 

CONSUMIDOS PELAS SECRETARIAS, AUTARQUIAS, DEPARTAMENTOS E PAÇO 

MUNICIPAL DO MUNICÍPIO DE CAMBORIÚ. CONFORME ESTUDO TÉCNICO 

PRELIMINAR E TERMO DE REFERÊNCIA. 

TIPO DE JULGAMENTO: MENOR PREÇO POR ITEM.

REGIME LEGAL: Lei Federal nº. 14.133 de 01/04/2021, e alterações.

ABERTURA DA SESSÃO PÚBLICA: Iniciará às 13:00 horas do dia 24/06/2024.

Camboriú, 11/06/2024.ELCIO ROGERIO KUHNEN-Prefeito Municipal 

PREFEITURA MUNICIPAL  
DE BALNEÁRIO CAMBORIÚ

DISPENSA DE LICITAÇÃO - TERMO DE RATIFICAÇÃO

Nº 002/2024 - DL - FUMTUR

Objeto: Despesa referente contratação do Serviço de Apoio às Micro e Pequenas 

Empresas de SC - SEBRAE, para execução de consultorias e capacitações, para 

estruturação e aprimoramento da SALA DO EMPREENDEDOR no município. 

Empresa: Serviço de Apoio as Micro e Pequenas Empresas de SC. 

CNPJ: 82.515.859/0001-06. 

Respaldo legal: Art. 75, XV, da Lei 14.133/2021. 

Valor do contrato: R$ 40.000,00 (quarenta mil reais). 

Anexos: Ofício 053/2024, solicitação, bloqueio orçamentário. ETP, Termo de Refe-

rência, certidões negativas de débito e demais documentos pertinentes. 

Considerando a documentação encaminhada pela autoridade solicitante, bem como 

parecer jurídico de aprovação, ratifico o processo de dispensa de licitação.

 Publique-se. 

Balneário Camboriú, 11 de junho de 2024. 

Samaroni Benedet 

Secretário de Compras

AUDIÊNCIA PÚBLICA PARA APRESENTAÇÃO  
DO RIMA DO EMPREENDIMENTO  

CONSLEAN INDUSTRIA E COMERCIO  
DE PRODUTOS NAUTICOS LTDA

O Instituto Itajaí Sustentável - INIS comunica que realizará Audiência Pública para 
apresentação e discussão do Relatório de Impacto Ambiental – RIMA da atividade 

14.30.00 – Fabricação e ou Montagem de Veículos Rodoviários, Aeroviários e Navais, 
Peças e Acessórios, de responsabilidade da empresa Conslean Industria e Comercio 

de Produtos Náuticos LTDA., dia 24/06/2024, às 18:30 horas, na Igreja Senhor Bom 
Jesus, localizada na BR-101 – KM 116, bairro Santa Regina, no município de Itajaí/

SC, convidando a população em geral.

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMBORIÚ

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 040/2024 – FMS - LICITAÇÃO DIFERENCIADA -  EX-

CLUSIVA P/  ME E EPP P/ OS ITENS 02 E 04
OBJETO: SELEÇÃO DE PROPOSTAS VISANDO O REGISTRO DE PREÇOS PARA 

AQUISIÇÃO DE OPME (ÔRTESE, PRÔTESES E MATERIAIS ESPECIAIS) - PARAFU-
SOS E PLACAS - COM PROGRAMA DE SFTWARE DE PLANEJAMENTO CIRURGICO 
DIGITAL/VIRTUAL EM COMODATO, DESTINADAS AS CIRURGIAS REALIZADAS NO 

HOSPITAL CIRUGICO DE CAMBORIÚ. CONFORME TERMO DE REFERENCIA. 
TIPO DE JULGAMENTO: MENOR PREÇO POR ITEM.

REGIME LEGAL: Lei Federal nº. 14.133 de 01/04/2021, e alterações.
ABERTURA DA SESSÃO PÚBLICA: Iniciará às 13:00h do dia 25/06/2024.

Camboriú, 11/06/2024.ELCIO ROGERIO KUHNEN-Prefeito Municipal 

ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICÍPIO DE BALNEÁRIO CAMBORIÚ

SECRETARIA DE GESTÃO ADMINISTRATIVA
DIVISÃO DE GESTÃO DE PESSOAS

PORTARIA Nº 31.316/2024

FABRÍCIO JOSÉ SATIRO DE OLIVEIRA, prefeito de Balneário Camboriú, estado de 
Santa Catarina, no uso de suas atribuições legais que lhe são conferidas pelo artigo 

72, inciso VII e IX, combinado com o artigo 90, inciso II, letra “a”, ambos da Lei 
Orgânica do Município, de acordo com o artigo 37, da Lei Municipal 1.068/91,

RESOLVE:

1º – NOMEAR a Sra. GISELE APARECIDA REINALDI PINTO no cargo de provimento 
em comissão de Diretor de Divisão do SIM, lotado na Secretaria de Saúde e Sanea-

mento, tornando sem efeito as disposições em contrário.

2º – Este ato entra em vigor na data de sua publicação.

Balneário Camboriú, 11 de junho de 2024

FABRÍCIO JOSÉ SATIRO DE OLIVEIRA
Prefeito

ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICÍPIO DE BALNEÁRIO CAMBORIÚ

SECRETARIA DE GESTÃO ADMINISTRATIVA
DIVISÃO DE GESTÃO DE PESSOAS

PORTARIA Nº 31.317/2024

FABRICIO JOSE SATIRO DE OLIVEIRA, prefeito de Balneário Camboriú, estado 
de Santa Catarina, no uso de suas atribuições legais que lhe são conferidas pelo 
artigo 72, inciso VII e IX, combinado com o artigo 90, inciso II, letra “a”, ambos 

da Lei Orgânica do Município, de acordo com o artigo 66º inciso I da Lei Municipal 
1.069/91. 

RESOLVE:

1º – EXONERAR a Sra. SIMONE CRISTINA DA COSTA ZEFERINO do cargo de 
provimento em comissão de Coordenador de Promoção Social, lotado na Secretaria 

de Desenvolvimento e Inclusão Social, tornando sem efeito as disposições em 
contrário.

2º – Este ato entra em vigor na data de sua publicação.

 Balneário Camboriú, 11 de junho de 2024

FABRICIO JOSE SATIRO DE OLIVEIRA
Prefeito

Publicações Legais

NAVEGANTES

Morador procura carteira 
com documentos

Luciano João Russi pede 
ajuda da comunidade para 
encontrar a carteira com to-
dos os seus documentos, en-
tre eles a identidade. O mora-
dor de Navegantes notou que 
perdeu os documentos no do-
mingo, quando saiu com a fa-
mília para passear. 

Ele conta que a carteira 
pode ter caído durante seu 
trajeto entre a balsa de Nave-
gantes e a rodoviária de Itajaí. 
Quem tiver qualquer informa-
ção sobre o documento, pode 
entrar em contato com Lucia-
no pelo telefone 47984711823. 

Amigos e colegas de traba-
lho de Luciano se mobilizam 
para tentar localizar os obje-

Luciano Russi está 
sem documento 
desde domingo

tos. Um deles é Roberto, que 
entrou em contato com o DIA-
RINHO e também deixou seu 
telefone disponível para quem 
encontrasse os itens: 47 9623-
7460.

LE
IT
O
R


